Так, навіть на
початку 1918 року, коли відбулося вторгнення російської більшовицької ар-
мії на територію Української Народної Республіки (УНР), і була проголошена
незалежність української держави, він ще продовжував вірити у можливість
федеративних відносин. Це випливає із його статті «Великий обов’язок»,
присвяченій ІⅤ Універсалу Центральної Ради, опублікованій 14 (27) січня
1918 року в газеті «Народна воля». І, з одного боку, він пише про необхід-
ність незалежності України, рішучий крок української демократії, вірний
розрахунок, обов’язок і відповідальність, але з іншого, тут же оголошує про
можливість входження України до майбутньої федерації: «як скоро з’явить-
ся